
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
Decreto número: 2023/6106.

Por acuerdo de Pleno en sesión extraordinaria y urgente del día 28 de junio de 2023 se fijaron las

retribuciones de dedicaciones exclusivas y dedicaciones parciales de los miembros de la Corporación por

el desempeño de cargos, remitiéndose a decreto de Alcaldía para que se proceda a las necesarias concre -

ciones para cada caso individual, a los efectos de lo expuesto en los apartados de dicho acuerdo.

Visto  el  Decreto  de  24/11/2023  sobre  modificación  de  Decretos  de  Alcaldía  2023/3402  y

2023/3403, relativos a nombramiento de Concejales miembros de la Junta de Gobierno Local y estableci -

miento de Áreas de Gobierno y Concejalías Delegadas.

En cumplimiento del mencionado acuerdo plenario, respecto a las dedicaciones y su concreción

por Decreto de Alcaldía.

RESUELVO:

Primero.- En cuanto a la asignación de dedicación exclusiva, en los términos de los mencionados

acuerdos de Pleno, las retribuciones del Concejal Delegado de Obras y Movilidad, D. Miguel Hervás Me-

gías, con efectos desde el día 25/11/2023, en régimen de dedicación exclusiva por el desempeño de

dicho cargo, asciende a la cantidad de 41.607,72 euros anuales, a satisfacer en 14 mensualidades, 

Segundo.-  En  cuanto  a  las  incompatibilidades  de  estas  retribuciones,  y  Seguridad  Social,  así

como trienios o equivalentes, habrá que estar a lo establecido en los apartados de los mencionados

acuerdos de Pleno, lo que se deberá comprobar por el Servicio de Personal.

Tercero.- Dar traslado de esta Resolución al Servicio de Personal y a la Intervención Municipal,

así como a Tesorería Municipal. Y comunicarlo al interesado, publicándola en el BOP y Portal de Trans-

parencia.

Cuarto.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno.

Documento firmado por el Alcalde del Ayuntamiento de Ciudad Real, el día 28 noviembre de 2023.

Anuncio número 4584

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 230 ·  jueves, 30 de noviembre de 2023 ·  10568

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: g
2G

W
/P

x2
ro

f4
Lq

F
nq

U
Z

k
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
9/

11
/2

02
3 

21
:3

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 8

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
11

 d
e 

82


	7. dedicación exclusiva y parcial julio-024.pdf (p.11-12)

